
Determinazione n. 13 del 7/03/2016 - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 13 del 7 marzo 2016 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di servizi promozionale per l’evento di 

presentazione del libro «SPLENDE IL TEMPIO 

ADORNO». 

 
 

 

 

 



Determinazione n. 13 del 7/03/2016 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F. 

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

..”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

-    la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 



Determinazione n. 13 del 7/03/2016 - Pagina 3 di 5 

Premesso che questa Azienda, in accordo con la Diocesi di Savona - Noli e il Comune di Savona, 

ha concepito  un Programma di iniziative culturali che si svolgerà nel corso dell’Anno giubilare 

dedicato alla “Misericordia”; 

Visto che il suddetto Programma ha consentito di costruire un percorso comune contrassegnato 

da una serie di attività culturali, il cui svolgimento con scadenza mensile, coprirà l’intero arco 

dell’anno, che contribuiranno a favorire la conoscenza del “Complesso monumentale Santuario 

di Nostra Signora di Misericordia”; 

Atteso che tra le iniziative facenti parte del succitato Programma è compreso l’evento di 

presentazione del libro intitolato «Splende il Tempio adorno» Studi e restauri per il Santuario di 

Nostra Signora della Misericordia a Savona, che avverrà il 12 marzo 2016 nella Basilica del 

Santuario di Nostra Signora della Misericordia;  

Ritenuto di notevole importanza profondere un adeguato impegno finalizzato a favorire la 

conoscenza di questa storica istituzione, nata in seguito all’evento dell’Apparizione avvenuto il 

18 marzo 1536 e, conseguentemente adottare appropriate forme di comunicazione, volte a offrire 

mirati strumenti divulgativi; 

Reputato pertanto necessario avvalersi dei servizi della Società “PK publikompass” S.p.a. filiale di 

Savona e della Edinet S.r.L. con sede a Genova, finalizzati a promuovere adeguatamente questa 

Azienda e l’evento in parola; 

Esaminate le offerte pervenute, agli atti, e ritenuto di poter affidare alla Società “PK publikompass” 

S.p.a. e alla Società Edinet S.r.L., poiché specificatamente qualificate a soddisfare le esigenze di 

questa Azienda; 

 

Preso atto delle offerte pervenute, che prevedono: 

 

1) la pubblicazione per il giorno 11 marzo 2016 nelle edizioni di Savona di una pagina speciale con 

redazionale su La Stampa e di un piede di pagina su Il Secolo XIX, al costo di € 500,00 oltre i diritti 

fissi e l’I.V.A.; 

 2) una campagna promozionale banner su IVG.it compresa un’uscita redazionale per 12 giorni 

consecutivi,  al costo di € 350,00 oltre i diritti fissi e l’I.V.A.; 

Ritenuto di poter accogliere le succitate offerte, stante l’economicità dei relativi servizi in rapporto 

alla qualità degli stessi; 



Determinazione n. 13 del 7/03/2016 - Pagina 4 di 5 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di affidare i sotto elencati servizi per l’evento di 

presentazione del libro intitolato «Splende il Tempio adorno» Studi e restauri per il 

Santuario di Nostra Signora della Misericordia a Savona: 

1) la pubblicazione per il giorno 11 marzo 2016 nelle edizioni di Savona di una pagina 

speciale con redazionale su La Stampa e di un piede di pagina su Il Secolo XIX, al costo di € 

500,00 oltre i diritti fissi e l’I.V.A.; 

 2) una campagna promozionale banner su IVG.it compresa un’uscita redazionale per 12 

giorni consecutivi,  al costo di € 350,00 oltre i diritti fissi e l’I.V.A.; 

2. di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 850,00 oltre i diritti fissi e l’I.V.A., 

sarà registrata sul conto economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” 

- del Bilancio Economico 2016, e graverà sul budget del Settore Affari generali e 

Relazioni Umane dell’Azienda, per l’anno 2016 - Centro di costo dell’Ufficio 

Valorizzazione Patrimonio Culturale -.    

 IL DIRETTORE F.F. 

                                                  

                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 6 APRILE 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 6 APRILE 2016 

                   

                                                                          IL DIRETTORE F.F. 

              

                                                                                            F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

      Il Direttore F.F. 

            (Francesco Cazzato) 

      ___________  



Determinazione n. 13 del 7/03/2016 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 13 del 7 marzo 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                    

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

        

 

   F.TO PATRIZIA PEIRANO         ___________________ 

 

 

 

 


